[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   __.05.2023 			         		      	                              № ___ -п

О внесении изменений в Постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 266-п от 01.06.2022

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий из районного бюджета юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг:
1.1. В пункте 6 раздела 1 после слов «(далее - единый портал)» дополнить текстом следующего содержания: «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете, решения о внесении изменений в решение о бюджете.».
1.2. Подпункт 1 пункта 7 раздела 2 изложить в новой редакции: «1) сроков проведения отбора (даты и времени начала (окончания) подачи (приема) предложений), которые не могут быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам конкурса;
	10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;
	5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;».
1.3. Подпункт 3 пункта 8 раздела 2 изложить в новой редакции: « 3) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
1.4. Подпункт 5 пункта 8 раздела 2 изложить в новой редакции: «5) у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;».
1.5. Раздел 2 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. получатели субсидий должны соответствовать следующим требованиям:
- наличие опыта, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии,
- наличие кадрового состава, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии,
- наличие материально-технической базы, необходимой для достижения результатов предоставления субсидии.
	Для подтверждения соответствия участника отбора требованиям, предусмотренным настоящим подпунктом участник должен представить следующие документы:
- заверенные копии исполненных договоров (контрактов) на выполнение работ (оказание услуг), соответствующих цели предоставления субсидии,
- заверенную копию штатного расписания (иного документа), подтверждающего наличие кадрового состава, необходимого для достижения результатов предоставления субсидии,
- документы, подтверждающие наличие материально-технической базы, необходимой для достижения результатов предоставления субсидии (заверенные копии документов о государственной регистрации права на недвижимое имущество, документов, подтверждающих наличие на законном основании движимого имущества).
	В случае если субсидия предоставляется на возмещение недополученных доходов по кредитам, выданным кредитными организациями (займам, выданным микрофинансовыми организациями) по льготным ставкам, требования, предусмотренные подпунктами первым и третьим абзаца 1 настоящего пункта не применяются к участникам отбора.»
	2. Контроль за исполнением постановления возложить на Комитет финансов и контроля Администрации Крутинского муниципального района Омской области (Трутаев В.Е.), отдел экономики и имущественных отношений Администрации Крутинского муниципального района (Грохотова Т.С.).

Глава Крутинского
муниципального района                                                                                        В. Н. Киселёв

image1.jpeg